
UCHWAŁA NR XVII/136/19
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Międzyrzecza

Na podstawie art. 223 § 1 i art. 229 pkt 3 w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Międzyrzeczu po rozpatrzeniu skargi Stowarzyszenia Kęszyca Leśna Sobie 
i Sąsiadom na Burmistrza Międzyrzecza, przekazanej Radzie Miejskiej przez Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Gorzowie Wlkp. pismem SKO.Go/442-KP/13888/19 z dnia 16 września 2019 r. - na 
bezczynność Burmistrza Międzyrzecza w przedmiocie lokalizacji drogi dojazdowej do planowanej 
oczyszczalni ścieków w Kęszycy Leśnej uznaje skargę za niezasadną. Skargę w imieniu Rady badała Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji i jej ustalenia Rada przyjmuje za własne. Jeżeli przepisy szczególne nie określają 
innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych jest rada gminy (art. 229 pkt 3 k.p.a). W świetle art. 227 k.p.a przedmiotem skargi może być 
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw, co stało się przedmiotem badania w przedmiotowej skardze. Po zapoznaniu się treścią 
skargi, dokumentami i wyjaśnieniami Burmistrza, ustalono co następuje :

1. Stowarzyszenie Kęszyca Leśna Sobie i Sąsiadom wniosła do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Gorzowie Wlkp. zażalenie na bezczynność Burmistrza Międzyrzecza w zakresie wyznaczenia alternatywnej 
drogi dojazdowej dla samochodów asenizacyjnych do oczyszczalni ścieków w Kęszycy Leśnej.

2. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w/w zażalenie przekazało organowi właściwemu do jego 
załatwienia t.j Radzie Miejskiej w Międzyrzeczu uznając, że w/w wypełnia znamiona skargi w rozumieniu 
art. 227 k.p.a.

3. Postulowana przez skarżących droga alternatywna dla samochodów asenizacyjnych  przebiega przez 
tereny stanowiące własność Lasów Państwowych.

4. W sprawie możliwości wyznaczenia alternatywnej drogi dojazdowej przez tereny leśne Burmistrz wraz 
z Prezesem Międzyrzeckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. prowadził rozmowy 
z przedstawicielem Nadleśnictwa Międzyrzecz, który odchodząc na emeryturę pozostawił decyzję nowemu 
Nadleśniczemu.

5. Pismem z dnia 06.09.2019 r. Gmina Międzyrzecz wystąpiła do Nadleśnictwa Międzyrzecz z prośbą 
o rozważenie możliwości wyznaczenia alternatywnej drogi dojazdowej przez teren leśny.

6. Pismem z dnia15.10.2019 r. Nadleśnictwo Międzyrzecz udzieliło odpowiedzi wskazując, że nie widzi 
możliwości wyznaczenia alternatywnej drogi dojazdowej przez teren leśny ze względów technicznych, 
terenowych, p.poż. i istnienia drogi dojazdowej co wyklucza utworzenie dojazdu na zasadzie służebności. 
Takie stanowisko właściciela terenu uniemożliwia jakiekolwiek działania Burmistrza w zakresie 
przeprowadzenia drogi alternatywnej a wykonywanie w tym zakresie działania powodują, że skargę należy 
uznać za nieuzasadnioną w całości, tym niemniej biorąc pod uwagę zakres uciążliwości opisanych w skardze, 
Rada Miejska w Międzyrzeczu widzi konieczność poszukiwania alternatywnych rozwiązań w zakresie wywozu 
ścieków.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz.1629 oraz z 2019 r. Dz.U. poz. 60, 730  oraz 
1133.

Id: D07A48C3-B566-41FD-9110-A7CEC585199E. Podpisany Strona 1



§ 2. Powiadomienie skarżącej o sposobie załatwienia skargi powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Międzyrzeczu.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu

Andrzej Chmielewski

Id: D07A48C3-B566-41FD-9110-A7CEC585199E. Podpisany Strona 2




